§. 4. Per quas sententias & processus, cum iuri & consuetudini Imperii & præfato Domino nostro Ludouico, nobis & aliis Electoribus Imperii permaxime derogetur; cum iure caueatur & consuetudine, cuius contrarium in memoria hominum non existit, sit rationaliter introductum, & sine cuiusuis contradictione legitime obseruatum, sicut etiam in prædicto parlamento per nos & alios Coelectores nostros, præhabita diligenti deliberatione & discussione ac consilio multorum Principum, Comitum, Baronum & nobilium est concorditer declaratum, & sententialiter definitum: Quod vacante
Roma,

Romano imperio is, qui eligitur concorditer, vel à maiori parte Principum Electorum, pro Rege Romanorum ab omnibus est habendus: Et quod nec nominatione, approbatione, confirmatione, consensu, vel auctoritate sedis Apostolicae super administratione honorum & iurium imperii indiget, sine titulo Regio assumendo: quodque iura & bona imperii administrare & gubernare poterit, & de iure & consuetudine, nulla sedis Apostolicae super hoc licentia habita vel obtenta.

§. 5. Quare cum Sanctitas vestra teneatur præ omnibus Regnis mundi defendere iura imperii, quod ad defensionem sedis Apostolicae & totius fidei Christianae est cœlitus ordinatum, & sine cuius salubri gubernatione & defensione non potest in opulencia pacis persistere Christianus populus, nec bene colere pacis auctorem; clementiae Sanctitatis Vestrae supplicamus cum omni humilitate & reuerentia, qua possumus & valemus, quatenus sententias & processus prænotatos, & quidquid exinde ob nos secutum est totaliter & penitus reuocetis, tanquam in præiudicium imperii & iurium ipsius prolatos. Quæ iura illibata pro posse seruare tenemur, ratione a nobis præstiti iuramenti, ut obinde in omni obedientia & deuotione ecclesiae Romanae & Sanctitatis vestrae debeamus deuotioribus animis perpetuo permanere. Et ne, si secus fieret, nos & alii Coelectores nostri cum aliis Principibus ecclesiasticis & secularibus Alemanniae cogermur & inuenire & quærere contra eosdem processus & sententias, quamuis inuiti, remedia opportuna. Super præmissis ad Sanctitatem Vestram tales transmittimus quibus in dicendis & petendis nostro nomine fidem, vestram clementiam petimus adhibere.

§. LXI.

Et si vero in ipso Electorum sanctissimo fœdere,
non-

nonnulla de auctoribus & nominibus eorum inque primis Bohemiæ rege Ioanne occurrunt, quæ maiori luce sint collustranda, statim tamen initio dissertationis nostræ monitum est, has observationes complexurum caput II. aut nouam dissertationem duabus aliis comitandam. Faxit DEVS, vt & vires nobis suppetant, & interea Electorum eminentissimus ordo aliorum imperii Principum consensu & amicitia suffultus felicissime perennet.